valores a seguir: 

• R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), referente aos recursos da 
Emenda Parlamentar n° 2022.020.36096 (Dep. Carlos Cezar), 
demanda n° 031703 (Sistema sem Papel), cuja cobertura  send  na 
forma de superávit, conforme artigos 1° e 2°; e 

• R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais), referente ao saldo 
remanescente dos recursos financeiros do Fundo Nacional de Saúde 
(Emenda Parlamentar 81000173, proposta 36000.1611102/01-700 
(Incremento temporário do limite financeiro do  MAC),  cuja 
cobertura semi na forma de anulação de dotação, conforme artigos

[...]

50.000,00 

Art.  2° 0 crédito de que trata o artigo anterior,  sell  coberto na forma de superávit 
do exercício anterior.  

Art.  3° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais), 
referente ao saldo remanescente dos recursos financeiros do Fundo Nacional de Saúde (Emenda 
Parlamentar 81000173, proposta 36000.1611102/01-700 (Incremento temporário do limite 
financeiro do  MAC),  na dotação orçamentária abaixo: 

- Órgão Prefeitura: